

... و اکنون نوبت مادرید است!



پودیموس از هفته ها بدینسو در صدر همه پرسپها پیش از حزب حاکم (حزب مردم) و پیش از حزب سوسیالیست اسپانیا قرار دارد. ولی پیش از آن بایست پودیموس در یک کمپاین دیر مدت انتخاباتی تثبیت موقف نماید. نخستین مانع را باید بتاريخ ۲۲ مارچ با برگزاری انتخابات ارگانهای محلی در اندالوز از سر راه برداشت. روز جمعه گذشته (۶ مارچ) در شهر مادرید نهضت های پودیموس و گانیموس زیر نام جنبش اهورا مادرید (اکنون مادرید) باهم مدغم شدند تا بتوانند در انتخابات شهرداری پیروز گردند. اتحاد چپ (آی. یوو) کاملاً منشعب گردیده و در جلسه عمومی اش تصمیم میگیرد که آیا میخواهد با (اکنون مادرید) همنا باشد یا خیر. با مانیفستی زیر نام {ما چپ هستیم!} فعالان همه جنبشها و سازمانهای چپ با وجود تفاوت نظر ها اعلام وحدت میدهند و دیگران را به آن فرا میخوانند.

انتخابات دیر مدت در اسپانیا: بتاريخ ۲۴ می ۲۰۱۵ در اسپانیا انتخابات منطقوی و ارگانهای محلی برگزار میشود. نماینده های محلی در سراسر اسپانیا مجدداً و پارلمانهای محلی در ۱۳ منطقه خود مختار از جمله ۱۷ منطقه خود مختار انتخاب میشوند.

خارج ازین دسته پارلمان اندالوز بتاريخ ۲۲ مارچ انتخاب میشود. نخست وزیر اندالوز خانم سوزانا دیاز از حزب سوسیالیست اسپانیا بتاريخ ۲۶ جنوری ۲۰۱۵ پارلمان محلی را پیش از موعد معین منحل ساخت زیرا موصوف- به حواله نهاد های رسمی- از جانب همناوی ائتلافی اش اتحاد چپ مورد فشار شدیدی قرار داشت. در کاتالان نیز انتخابات منطقوی خارج پلان راه اندازی میشود. نخست وزیر کاتالان آرتور ماس در ماه جنوری امسال اعلام داشت که موصوف پارلمان محلی را پیش از تاریخ موعود منحل ساخته و انتخابات جدید را به تاریخ ۲۷ سپتامبر ۲۰۱۵ برپا خواهد کرد.

در پاییز امسال انتخابات برای پارلمان سراسری اسپانیا صورت میپذیرد. پودیموس در نظر دارد تا بعد از این انتخابات زمام حکومت را بدست گیرد. عقربه های ساعت با صدای تک-تک فرجام حکومت کنونی را به رهبری راخوی مژده میدهد. ولی تا پیروزی در انتخابات پاییزی راه طولی در پیش است که با موانع زیادی کار سازی شده است. یکی از این موانع آنستکه پودیموس در مرحله ساختاری خود قرار دارد و نتوانسته است در همه جا دارای تشکلی باشد. یکی دیگر از موانع همانا تجدید تشکل گروهبندی اردوگاه سیاسی چپ است.

اکنون مادرید،

روز جمعه گذشته در مادرید پودیموس (ما میتوانیم) و گانیموس مادرید، (ما پیروز خواهیم شد) به این نتیجه رسیدند تا زیر نام اکنون مادرید، به کمپاین انتخاباتی ارگانهای محلی آغاز نمایند. سخنگویان این نهاد ها خانم پپیا لوبیز و خانم خولیو مارتینس کاوا در جریان کنفرانس مطبوعاتی گفتند: "ما حاضریم تا در انتخابات شورای شهری برنده شویم و در خدمت مردم باشیم". گانیموس مادرید در تابستان پار از جانب فعالان اتحاد چپ، هیکو (تشکل جمعی احزاب سبز)، پودیموس و جنبشهای اجتماعی طی پلاتفورمی ایجاد شد.

در کنفرانس مطبوعاتی سخنگوی اکنون مادرید، تأکید ورزید که از همه اتباع کشور دعوت بعمل می آورد تا در بهبود این پروژه شرکت ورزند. روز دوشنبه ۹ مارچ پروسه ثبت نام برای ارائه لست مقدماتی کاندید ها آغاز می یابد. آخرین روز برای ثبت نام ۱۴ مارچ مشخص شده است. ولی در همین روز تصمیم جلسه عمومی اتحاد چپ نیز در باره شرکت درین پروژه اعلان میگردد. انتخاب مقدماتی خود میان روز های ۲۶ و ۲۹ مارچ صورت میپذیرد بدین معنی که بتاریخ اول اپریل، اکنون مادرید، لست کاندید هایش را برای انتخابات ارگانهای محلی مؤرخ ۲۴ می معرفی خواهد داشت. در انتخابات مقدماتی میتوانند کاندید ها انفرادی و یا در داخل یک لست خود شان را کاندید نمایند.

چالش های اتحاد چپ

با این تصمیم برای اکنون مادرید، بوسیله پودیموس و گانیموس امکانات ائتلاف انتخاباتی احزاب طوریکه اتحاد چپ آنرا به صفت گزینه یی در تصمیم جلسه عمومی شان پیشنهاد میکند دیگر وجود ندارد. مزید بر این اتحاد چپ تحت فشار محسوسی قرار دارد زیرا تاریخ ثبت نام در لست کاندید ها برای اکنون مادرید، با تصمیم جلسه عمومی اتحاد چپ مصادف است.

برای اعضای اتحاد چپ بتاریخ ۱۴ می دو امکان پیشنهاد میگردد: نخست اینکه اتحاد چپ با **موریسیو والینتی** در لست، اکنون مادرید، به صفت مقدمترین کاندید معرفی میگردد و یا اینکه اتحاد چپ خود به حیث نیروی مستقل با والینتی در صدر لست به کارزار انتخاباتی وارد میشود.

موریسیو والینتی همانند کاندید مقدم اتحاد چپ برای انتخابات سراسری در پاییز امسال از طرفداران گزینه نخست می‌باشد. آنها برای پیوند دادن نیرو‌هایی تلاش دارند که علیه سیاست دیکته صرفه جویی مبارزه می‌کنند. بدین ترتیب والینتی مجبور است تا کاندیدای خودش و یا کاندیدان شامل لست اتحاد چپ را به ،اکنون مادرید، پیش از آنکه نتیجه همه پرس‌ی روشن شود یا اینکه در صورت امکان از کاندید شدن انصراف ورزند و یا اینکه در نتیجه همه پرس‌ی اکثریت را بدست نیاورند تسلیم دهد.

موریسیو والینتی عضو حزب کمونیست اسپانیا و در حال حاضر عضو شورای شهری شهر مادرید اشاره بدان میکند که اتحاد چپ در همه پروسه های شکل یابی ،اکنون مادرید، نقشی داشته و اعضای اتحاد چپ در همه گروه‌های کاری شرکت داشته اند. برای والینتی یک امکان وجود دارد و آن اینکه "میخواهد نهاد ها را بیشتر از پیش در اختیار خود داشته باشد". والینتی میگوید که بدون توجه به چگونگی نتایج همه پرس‌ی اعضا "اکنون مهمترین مطلب آنست تا ایده های مشترکی را پهنه داد و تعدادی از توافقات برنامه یی را اتخاذ کرد". ولی او نیز تلاش می‌ورزد تا در همه حال از متلاشی شدن اتحاد چپ جلوگیری نماید بی تفاوت از آنکه ریفندم اعضا چه فیصله یی را خواهد نمود. وی اطمینان میدهد که در صورت تصمیم اکثریت در جهت شرکت مستقل زیر چتر اتحاد چپ به صفت کاندید شهر داری آنان حضور خواهد داشت. موصوف اعلام داشت که "همانطوریکه مرا فعالان اتحاد چپ انتخاب کرده اند".

موریسیو والینتی حقوقدان و یکی از فعالان حقوق بشر است که ۴۹ سال دارد و طی انتخابات مقدماتی آزاد اتحاد چپ به صفت کاندید شهر داری مادرید برگزیده شده بود با تانیا سانچس که مقدمترین کاندید اتحاد خود مختار مادرید معرفی شده بود زمینه همکاری را مساعد ساخت.

تانیا سانچس این تشکل را بعد از آنکه برخورد شدیدی با رهبری اتحاد چپ مادرید بخاطر پشتیبانی از لست وحدت مردم کرد ترک گفت. وی در تقابل با رهبری اتحاد چپ در مادرید که نمیخواستند کنار آمدن با سائر نیرو های چپ را بپذیرند ویا اینکه ائتلاف انتخاباتی احزاب را یگانه شکل مطلوب همکاری میپنداشتند قرار گرفت. موصوف پس از استعفایش از اتحاد چپ پلاتفورمی را زیر نام ،فراخوان برای مادرید، تأسیس کرد تا برای همگرایی نیرو های چپ کار اشتهاری را انجام دهد. با وجودیکه موریسیو والینتی نیز از جمله هواخواهان همگرایی با سائر سازمانها است، با آنها هم موصوف در اتحاد باقی ماند، زیرا این اتحاد "خشت بنیادین تحول و پروژه یی برای یک کشور جدیدی است".

با استعفای تانیا شانچس و تعداد دیگری از فعالان اتحاد چپ معضله‌ها در درون اتحاد چپ مادرید بیشتر اوج گرفت. در اواخر ماه فروری سخنگویان آنزمان اتحاد چپ مادرید اخراج شدند. آنها متهم به عدم کار آیی در درک مسوولیت سیاسی شان در مضحکه‌های فساد و استفاده جویی فردی بانک کیسه‌ پس انداز مادرید بودند. در میان این رویدادها سازمان منطوقوی حزب کمونیست اسپانیا در مادرید نیز از همکاری اش با رهبری منطوقوی اتحاد چپ نقطه‌ انجام گذاشته و پشتیبانی اش را از تانیا شانچس اعلام داشته است. در قطعنامه‌ بخش مادرید حزب کمونیست اسپانیا گفته میشود که حزب کمونیست اسپانیا- مارکسیست "قاطعانه و با تأکید" به همگرایی با گانیموس مادرید و سائر نیروها همانگونه که حزب کمونیست اسپانیا و اتحاد چپ در سطح کشور به تصویب رسانیده اند معتقد است.

تانیا سانچس نیز در وضع پیچیده‌یی قرار دارد. پابلو ایگلیسیاس از وی و همفکرانش مربوط به فراخوان برای مادرید، دعوت بعمل آورد تا در انتخابات مقدماتی شرکت جویند. آنها میتوانند به صفت همکاران بیرونی شامل لست آزاد انتخاباتی، اکنون مادرید، شوند. برای آنکه این لست "دربگیرنده‌ آن افرادی است که در طول سالهای اخیر در برابر صرفه جویی از خود مقاومت نشان داده اند". اینست دیدگاه منشی عمومی پودیموس. تانیا سانچس حتی پس از پایه گذاری، اکنون مادرید، بالای نظرش تأکید ورزید که "ضرورت آن احساس میشود تا کاندیدای همه نیروهای مردمی را که میخواهند مادرید را دچار تغییر سازند توحید کرد". از همینجاست که آنها "تا آخرین لحظه" همه امکانات را مورد استفاده قرار خواهند داد تا پیوند سازمانی و یا انفرادی را نصیب گردند زیرا پودیموس به تنهایی کافی نیست تا تحول سیاسی را در مادرید تضمین نماید. سانچس اضافه کرد که "همه امکانات هنوز گشوده اند و آینده را خواهیم دید.

بر خلاف مادرید در ساراگوسا ائتلافی از احزاب در کمپاین انتخابات ارگانهای محلی سهم میگیرند. پودیموس، اتحاد چپ، هیکو(سبزها)، پیرات های اراگون و تعداد دیگری ائتلافی را تشکیل داده اند که با هم زیر نام جمعی (گانیموس ساراگوسا) وارد انتخابات میشوند. و اما پودیموس اعلام داشت که نمیخواهد به صفت حزب در انتخابات شرکت کند بلکه از کاندید های گانیموس پشتیبانی خواهد کرد بدون آنکه مستقیماً در ائتلاف شریک باشد. ولی پودیموس از طریق تعداد زیادی از کاندید هایش که شامل لست انتخابات هستند طور روشن وزنه خود را دارد.

مانیفست: ما چپ هستیم

پروسه‌ گروهبندی های نو نیرو های چپ در اسپانیا شدیداً در حال نضج گرفتن است. تکانه‌یی برای همگرایی همانا از فراخوان "ما چپ هستیم" ناشی میشود. فعالان پودیموس، اتحاد چپ،

حزب سوسیالیست، حزب سوسیالیست کاتالون، سندیکای نزدیک به حزب سوسیالیست و کمیسیون کارگران در مانیفستی خواهان بنیانگذاری جبههٔ خلق علیه نیرو های راستگرا شده اند.

در فراخوان گفته میشود که سریزا نشان داد که "نبرد علیه دشمن را با وجود موجودیت ماشین قدرت میتوان به پیروزی رسانید". ما هم در اسپانیا میتوانیم پیروز گردیم هرگاهی همهٔ آنانی که خود را چپ میدانند ازین به بعد نباید در برابر همدیگر عمل نمایند بلکه با همدیگر همکاری بوده و هدف مشترک را مطمع نظر داشته باشند: "شکست فرجامین نیرو های راستگرا".

مانیفست همگان را با وجود نظریات مختلف چنین فرامیخواند: "ما چپها در هر حال ملون هستیم. ما سرخ همانند سندیکالیزم و مبارزهٔ طبقاتی، سبز همانند ماورای زیست و دفاع از تعلیمات عمومی، بنفش همچون فیمینیزم و مبارزه بخاطر نظام جمهوری مان، زرد همچون وجدان رعایت حقوق بشر و مبارزه علیه عدم مجازات زور گویان و سفید همچون مطالبهٔ مان برای امور صحی همگانی و داشتن حق تأمین صحت بدون در نظر داشت موقف اقتصادی هستیم. و ما هیچگونه مشکلی با این پرابلمها نداریم که چرا انگستان دارای رنگهای مختلف همه مربوط به یک دست اند و با هم توان کوبنده گی را دارند. چندین رنگ بودن گستردهٔ ما باید ازین به بعد نشانهٔ نیرومندی ما باشد و هیچگاه به معنی ضعف دانسته نشود. و چرا چنین باشد؟ علت یکی است، زیرا ماچپ هستیم".